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Agenda

1. Presentacid: el paper de la coordinacié del Grau

2. Context i objectius del Grau d’Empresa i Tecnhologia
3. Els estudis d’EiT:

e lestructura del grau * mapa d’assignatures * les practiques en empresa
e crodits e tipus de dedicacio e el programari que s’hi fa servir
e nivell d’angles e programes d’intercanvi
4. El primer curs:
e les assignatures e horaris (teoria, problemes, PLab) o delegats
« les guies docents e calendari academic e atenir molt en
e materials, tutories ... e distribucio de tasques durant el curs compte: actitud

5. Pla d'acompanyament // Serveis i Fonts d’informacio
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e A la UAB, cada grau (i de fet també cada master o postgrau) té un
professor/a a qui se li encomana la coordinacio de I'estudi.

e Responsabilitats:
Vetllar pel bon funcionament/desenvolupament del grau

Responsable de temes organitzatius

Donar suport a la formacio dels estudiants i en particular en aspectes
relatius a la docencia i al progreés dels estudiants dins el grau

| per tant oferir assessoria i ajudar en la resolucio de problemes

Recollir suggeriments, etc.
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Tecnologia ... I'evolucié del context digital

Waves of Digital Disruption
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com ha afectat a la gestio i estructuracié a 'empresa?
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Enables real-time
analysis with quick
navigation

Improves the decision
making process

Business
Intelligence

Makes it easy to access

Fast answers to any dsh inf fi
ana snare infarmation

business query

Identify cross-selling & Know your business with
up-selling opportunities key metrics report
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| en aquest context el Grau d’EiT ...

... forma professionals amb
coneixements i habilitats
per a poder servir de nexe

d’unid entre la tecnologia i

el negoci, orientats a la
generacio de valor

a I'empresa i la societat

U"B Grau d’Empresa i Tecnologia Facultat
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Estructura general

credits (ECTS) organitzats en assignatures de 6 ECTS cada una (excepte el TFG)

* Assignatura

de practigues

Formacio Formacio
curs Basica Obligatoria | Optatives TFG
1 42 ECTS 18 ECTS
2 18 ECTS 42 ECTS
3 60 ECTS
4 48 ECTS * 12 ECTS
Total| 60 ECTS 120 ECTS 48 ECTS 12 ECTS

18 ECTS

link a la pagina web del grau

URB

Universitat Autonoma de Barcelona

Grau d’Empresa i Tecnologia

setembre 2020
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https://www.uab.cat/web/estudiar/llistat-de-graus/informacio-general/x-1216708251447.html?param1=1231314902485

El paper dels credits

... fem servir el sistema ECTS

1 credit ECTS = 25 hores de treball de I'estudiant

—> 1 assignatura de 6 ECTS = 150 hores de treball (durant el semestre)

~ 12 setmanes de classe x

4 hores classe/setmana _
Teoria

PAula
PLAB

) . . Facultat
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https://www.uab.cat/web/estudiar/grau/informacio-academica/regim-de-permanencia/tipus-de-dedicacio-1345662175193.html

COLORS: identifiquen assignatures

Mapa de les assignatures del Grau amb diferents tipus de contiguts
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Programari que aprendreu a fer servir
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Les practiques en empresa
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NIWVELL D’ANELES per: AN RECONANABLE
o obtenr el titol (no estd en vigor, but)

o fer una estada en urna altra universrtat B 2 C 1

° O Una estada de prictigues a [‘estranger

Moltes assignatures us hi ajudaran perque
e un vocabulari minim en angles €s imprescindible

o programes I practiques de laboratori en angles serveli
. » d’idiomes
o permeten obtenir una avantatge competitiva UAB

Iimportant
» alemany, frances, i/ tambe rus, xines, etc

Els nivells d’'rdioma assolits anglés: maxim de 12 o 9 credits, seqgons l'anglés sigui o no la llengua examinada a
les PAAU

durant el grau permeten
en total, es poden reconeixer fins a 18 credits optatius, 12 per idiomes i 6 per

obtenir credits -
(cara al final dels estudis) altres activitats de la UAB

U " B EJ S?Ece:uc:tr?:tmia i Empresa

Universitat Autonoma de Barcelona UAB
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https://www.uab.cat/web/uab-idiomes-campus-1345699301377.html

Els programes d’intercanvi e

especialment per

segon semestre de
y = 3r. curs i /o primer
a. semestre de 4rt.

Destinacions d'intercanvi Facultat d'Economia i Empresa

En I'assignacio es té en
compte nivell idioma i
expedient academic!!

North
Atlantic
Ocean

. espanyoles
(programa SICUE)

Soath 1k ( South v . - ... europees
Pacific v Atlantic J
Ocean ' Ocean (programa Erasmus)

... de la resta de mon
N (acords UAB)

U"B Grau d’Empresa i Tecnologia Facultat
d’Economia i Empresa
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Les assighatures

Economia

Introduccid a I’'Economia
Economia Internacional

Management

Comptabilitat
Dret Empresarial
Economia de 'Empresa

Quantitatives
Matematiques |

Matematiques |l
Estadistica |

Tecnologiques

Introduccio a ’Economia
Dret Empresarial

Economia de I'Empresa

ler. Curs

Matematiques |

Introduccio a la Resolucié
de Problemes i Disseny
d’Algorismes

Economia Internacional

Comptabilitat Basica

Primer Semestre
Segon Semestre

Matematiques Il

Introduccid a la Resolucio de
Problemes i Disseny Estadistica

d'Algorismes Fonaments de
Fonaments de Programacio Programacic')

’ i i Facultat
U"B Grau d’Empresa i Tecnologia I . Eeea
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Les guies docents de les assignatures

Representen el “contracte” entre professorat i estudiants per cada assignatura en el
curs academic per la que es dissenya

Cada assignatura és diferent
... pero hi ha aspectes
comuns:

e Avaluacié continuada
e Calendari comu de
Trobareu tota la /mformacio al web del grau- proves finals i condicions
Accessible des del web de la Universitat (qrau /7 — pla de recuperacié (min. 3,5
d’estudis — gures docents) o des del de la Facultat (enllaga a I'avaluacié continuada)

amb [anterior). www-dab-cat/economia-empresa’ ,
Procediment de

reprogramacio de
proves, etc.

’ i i Facultat
U"B Graud Empresa i Tecn0|0gla I d’Economia i Empresa
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http://www.uab.cat/web/estudiar/llistat-de-graus/informacio-general/empresa-i-tecnologia-1216708251447.html?param1=1231314902485
https://www.uab.cat/economia-empresa/
http://sia.uab.cat/

Eines addicionals per seguir les assignatures

o Trobareu tant el material com /la informacio especifica de cada assignatura af
campus virtual https://cv-uab-cat/portada/ca/ (moodle de cada assignatura)
o La mformacio gereral sobre dates de proves d’avaluacid finals /' recuperacions
(mesos de gemer / juny) esti dispornible també al web de la Facultat ---
hLELps. /L www Uab -cat/econoniia-empresa’
Mireu especralinent els requadres liles de la pigima principal

Cada professor/a estd a disposic/o dels estudiants del curs
presencralinent al seu despatx (segorn prs) 3 hores/set -
Trobareu un Nistat dels despatxos al taulell d’anuncrs de/

primer prs, 1 els horaris a la porta de cada despatx

£/ professorat es pot comtactar
o de manera presencial (sense crta prévia) al seu despatx en hores de tutoria
o vig marl - a [‘adrega /mstrtucional, dispornible al web de /la uab (director;)

’ i i Facultat
U " B Grau d’Empresa i Tecnologia EI d'Economia i Empresa

Universitat Autonoma de Barcelona UAB


http://www.uab.cat/
https://cv.uab.cat/portada/ca/
https://www.uab.cat/economia-empresa/

Organitzacié del curs: el calendari academic

Calendari docent curs 2020-21 - PRIMER CURS

Setembre 2020

1
7 8
14 15
21 22
28 29
Octubre 2020
5 6
12 13
19 20
26 27
Movembre 2020
2 3
9 10
16 17
23 24
30
Desembre 2020
1
7 8
14 15
21 22
28 29
Gener 2021
4 5
11 12
18 19
25 26

2
9
16
23
30

7
14
21
28

4
11
18
25

16
23
30

13
20
27

3

4
11
18
25

16
23
30

13
20
27

11
18
25

15
22
29

5
12
19
26

10
17
24
31

14
21
28

12
19
26

16
23
30

6
13
20
27

11
18
25

15
22
29

13
20
27

3
10
17
24
31

festa institucional FE

periode act. suport

rm

Febrer 2021

1 2 3

8 9 10

15 16 17

22 23 24
Marg 2021

1 2 3

8 9 10

15 16 17

22 23 24

29 30 31
Abril 2021

5 6 7

12 13 14

19 20 21

260 27 28
Maig 2021

3 4 5

10 11 12

17 18 19

24 25 26
Juny 2021

31 1

7 8

14 15 16

21 22 23

28 29 30
Juliel 2021

5 6

12 13

a4
11
18
25

+ Il
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25

1
8
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6
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3
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1

5
12
19
26

12
19
26

2
9
16
23
30

7
14
21
28

4
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2
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6
als;
20
27

13
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27

10
17
24

1l
22
29

12
i
26

10
17

7
14
21
28

7
14
21
28

a
11
18
25

2
9
16
23
30

6
13
20
27

4
11
18

inici segon semestre

tancament actes

setmana santa

festa local sabadell

periode act. suport

tancament actes

UNRB

Universitat Autonoma de Barcelona

Grau d’Empresa i Tecnologia

Cada semestre té 74 setimanes lectives

o /3 set/manes de classe presencral,
mcloent una dedicada a proves parcials

o /7 darrera setmana és lectiva /
dedjcada a recuperar classes /' altres
activitats formatives

més 4 setmanes per les proves Fnals

d’avaluacio 7 recuperacio (s s’escau)

* Ura setmana 7o lectiva /mtersermestral

Calendars activitats avaluatives:

o Durant el periode de classes
presencials: hi ha una data prevista
per cada assignatura, cada assignatura
us indicara si/com es fa servir

* Avaluacions finals i recuperacions-
Dates al web de la Facultat

E)

Facultat
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UAB


https://www.uab.cat/web/estudiar/graus/oferta-de-graus/calendari-d-avaluacions/calendari-avaluacions-curs-2018-19-1345693951988.html

Horaris

HORARIS 1r CURS GRAU - EMPRESA | TECNOLOGIA

(CURS

2020-2021/ PLA 948)

GRUP 20 - MATI- AULES 10+11

1er Semestre

HORARI Dilluns Dimarts Dimecres Dijous Divendres
102173 102173
09:00-11:00 Economia de “m(‘?:; I;F;'m 102}‘?"; I;;F;'DA Economia de 102120 Introduccid a I'Economia (TE) 102097 Matomatiques | (TE) 102183 Dret Empresarial (TE)
I'Empresa (TE 20) I'Empresa (TE 21)
11:15-12:15 102120 Introduccié a 'Economia 102097 Matematiques | 102183 Dret Empresarial 102173 102173
TE) (TE) e Economia de 102151 IRP-DA | 102151 IRP-DA Economia de
. . 102120 Introduccio a I'Economia . 102183  Dret Empresarial lEmpresa (PAUL 201) (PAUL 202) IEmpresa
12:15-13:15 (PAUL) 102097 Matematiques | (PAUL) (PAUL 201) (TE/PAUL 201) (TE/PAUL 202)
13:15-14:15 e
PRACTIQUES DE LABORATORI PRACTIQUES DE LABORATOR!
14:15-15:15
2on Semestre
HORARI Dilluns Dimarts Dimecres Dijous Divendres
. , - — . **102143 Economia Internacional (TE) 102154 Fonaments de Programacid -

09:00-11:00 102096 Matematiques Il (TE) 102196 Comptabilitat Basica (TE) 630 GRUP ANGLES HORARI DE TARDA [TE) 102115 Estadistica | {TE) TE

. . **1021432 Economia Internacional (TE) 102154 Fonaments de e _ . ;
11:15-12:15 30 GRUP ANGLES HORARI DE TARDA Programacio  (PAUL 201) 102115 Estadistica | (TE) 102096 Matematiques Il (TE) 102196 Comptabilitat Basica (TE)
12:15-13:15 | 102143 Economia Internacional (PAUL) 102154 Fonaments de 102115 Estadistica | (PAUL-PLAB) 102096 Matsmatiques Il (PAUL) e

. " Programacié  (PAUL 202) (PAUL 201- PAUL 202)
13:15-15:15 PRACTIQUES DE LABORATOR!

** Horaris 102143 grup 30 ANGLES (horari de tarda): DX DE 16 A 18/ DL DE 18:15 A 20:15 IDOCENCIA COMPARTIDA AMB GRUP CIF

UNRB

Universitat Autonoma de Barcelona

Grau d’Empresa i Tecnologia

Dopnades les especials
crreumstancres actuals s la
mida del grup, la docéncra
s impartird en dues aules

contrgdes (70 7 77)

desdoblament total de 2
ass/ignatures s/ parcial d’una
tercera

Facultat
d’Economia i Empresa
UAB
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Practiques de laboratori

Curs 2020-21 - Primer Semestre
Horaris practiques Laboratori (13:15 a 15:15)

ﬁp/"//ﬂe/“ 5&/’3} érn te”/Z/ d,é/”” setmanes aval or | H | °F or | H | °F oT H F or | H [ °F or | H [ °F

23er ler Dilluns Dimarts Dimecres Dijous Divendres

ass/grnactura per sermestre L] e
Horaris: de 7375 g 75..75 2| -] 2
/ 0 éﬂ/‘ es &7 tﬂtﬂ/ repar t/ye.f ér’ 5 e PLE;E:gil Pijgzl Pi?;n PLT?ESJ Pi?ézn

4 3 05-oct S0 Dir.Ops. S0 S0 Dir.Ops.

sess/ons en setrares alterres a PLI(GY) PLiiG) | PLc2) e oLl
5 3 12-oct IRPDA BdD IRFDA BdD SGC IRPDA IRFDA BdD S5GC
pﬂ/‘t/‘/” ﬂle /ﬂ tef'fe/”d d/e/ cUrs “ PLYG2) | PL2iGY) | PLI(G) pL2(c2) | PLaie1) | pLafes) pLi(c4) | PL(es) | PL2(E2)

50 Dir.Ops. 50 50 Dir.Ops.
PL2{G1) PL2(G1) | PL2(G2) PL2(G3) PL2(G2)
IRPDA IRFDA BdD BdD 5GC IRFDA IRFDA BdD 5CG

5’0/‘ydﬂ/'é'zeﬂ eﬂtfe 2 /‘ 4 5’35'5’/’0/75’ /ﬂ 75| et ) piae) pL2(G2) | PL3(G1) pLa(c2) | Pa(ey | eLoaes) pL2(G4) | PL3(c3) | PLa(E2)

6 4 19-oct

mateixa set/mana, seqgons la /mida de/ _ — e —
grup-classe, per atendre als R o e ) e sz o
estudiants en grups redujts (entre el = e ] B B
20 | 30 estudiants per grup) - P won | o> EN R
PL4(G1) PL4(G2) | PLS(G1) PL5(G2) | PLS(G1) | PL4(G3) PL4(G4) | PLS(G1) [ PLS(G2)
desdoblatment en dies diferents de /a Lo o T - e | v e | e

IRPDA IRPDA IRPDA IRPDA

/774#6//]’4 Seth”d o el el ) PL5(G2) PLS(G3) PLS(G4)

- | 12| 21-des
. . .
A cada assignatura us /ndicaran corm —

Assignatura i curs grups (a triaru

4 4 o, 0= Primer curs IRPDA  |Introd. a la resolucié de Problemes i Disseny d'Algorismes DL-DM-DJ-DV (ull festius setmana del 12 d'octubre)

65. dec'/de//‘/ /ﬂ 50/77/00575/0 de/s‘ yfapf Segon curs 50 Sistemnes Operatius DL-DM-DC (ull festius setmana 7 de desembre )
S . BdD Bases de Dades DM-DC-DV

de p/‘ﬂCt/q”e; Dir.Ops. |Direccié d'Operacions DM - DJ (ull festius setmana 7 de desembre)

Tercer curs SGC Sistemes de Gestio dels Costos DC - DV

’ i i Facultat
U " B Grau d’Empresa i Tecnologia EI d'Economia i Empresa

Universitat Autonoma de Barcelona UAB



4 horetes al dia, i cap a
casa (potser excepte si
“toca” practiques de
laboratori)?

| encara no 8 mesos
I'any?




... horari setmanal tipic ...

Dilluns | Dimarts [Dimecres| Dijous |Divendres Gek Total
Hores setmana | setmana
a l'aula 4 4 4 4 3 19
Practiques
2 1
laboratori (0)
folra de 3 4 2 (4) 4 3 . .
l'aula
totals 7 8 8 8 6 v 44 B

Total en un semestre:
13 setmanes de docencia

+ 4 setmanes de preparacié d'examens, etc. ... de les 8.760 que té un any ...
=> 17 x 44 = 750 hores

Total anual: 1500 hores

... €s factible, oi?

d’Economia i Empresa
Universitat Autonoma de Barcelona setembre 2020 UAB

U"B Grau d’Empresa i Tecnologia EI Facultat



... horari setmanal tipic ...

Dilluns | Dimarts [Dimecres| Dijous |Divendres ek Total
Hores setmana | setmana
al'aula 3 4 4 4 4 19
Pract/ques' > (0) }

totals

L'organitzacio d’aquestes hores és

responsabilitat vostra!

UN REPTE que

haureu
d’assumir!!l

Millor part
d’aquestes hores
en grup i en
instal-lacions de

la Facultat
Treballs

en grup!

UNB

Universitat Autonoma de Barcelona

Grau d’Empresa i Tecnologia

setembre 2020
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... a tenir molt en compte ...

DELEGAT |1 son els/les interlocutores amb la coordinadora del grau i amb el deganat

caldra escollir-ne 1 any com a minim 2 reunions amb la
2 persones per delegat/da = 2 coordinacio i/o professorat
aguest curs ECTS a reconeixer (1 per semestre)

Espere/m de vosaltres una actritud d’estudiant universrtars

ACTITUD puntualitat respecte pels
(Entrar només quan la companys

porta de I'aula és oberta) i membres de la

comunitat
universitaria

TREBALL EN EQUIP ALTONONA _

) . . Facultat
U"B Grau d’Empresa i Tecnologia EI d’Economia | Empresa

Universitat Autonoma de Barcelona setembre 2020 UAB




Els serveis i les fonts
d’informacio durant el curs



Programa d’acompanyament als estudiants

El programa proposa accions d'acompanyament i mentoria per facilitar
I'adaptacio dels estudiants de primer curs a la Universitat:

... assignem a cada estudiant de primer curs un tutor/tutora per acompanyar-vos en el
procés de formacio academica

... facilitant-vos orientacio academica i assessorament sobre els serveis institucionals,
academics i personals que la UAB posa a la vostra disposicio

PLA DE TUTORIA

... de manera voluntaria, podeu demanar un mentor/a. Els mentors son estudiants de
PLA DE tercer o quart curs del grau que s’ofereixen a formar part del programa
MENTORIA ... us pot ajudar amb consells i suport fruit de la seva experiéncia dins el grau, facilitant-vos
I'adaptacio social i cultural a la vida universitaria

SESSIONS | ... sessions informatives de coordinacio (ara i a final de curs), i de la gestido académica

... espai especific al campus virtual de la UAB
... accions formatives puntuals addicionals relatives a mancances o recolzament que es
puguin detectar/demandar a partir de tutors i mentors

ACCIONS
FORMATIVES

Facultat ) . .
U"B EI d'Economia | Empresa Grau d’Empresa i Tecnologia
Universitat Autonoma de Barcelona UAB setembre 2020



Els serveis ...

Generals UAB

e SLIPI (consergeria)
e Biblioteca

e Gestido Academica
* Informatica (SID)

e Reprografia
(magquines fotocopies)
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https://www.uab.cat/web/coneix-la-facultat/la-facultat/serveis-campus-de-sabadell-1345690990410.html
https://serveiassistencialdesalut.uab.cat/ca
https://serveiassistencialdesalut.uab.cat/ca
https://serveiassistencialdesalut.uab.cat/ca
https://www.uab.cat/web/fundacio-autonoma-solidaria-1345747946886.html
https://www.uab.cat/web/fundacio-autonoma-solidaria-1345747946886.html
https://www.uab.cat/web/fundacio-autonoma-solidaria-1345747946886.html
https://www.uab.cat/web/fundacio-autonoma-solidaria-1345747946886.html
https://saf.uab.cat/
https://www.nataciosabadell.com/
https://www.uab.cat/web/uab-idiomes-campus-1345699301377.html
https://www.uab.cat/web/uab-idiomes-campus-1345699301377.html
https://www.uab.cat/web/uab-idiomes-campus-1345699301377.html
https://www.uab.cat/web/programa-d-ajuts-a-l-estudi-de-la-universitat-autonoma-1282904340939.html?param1=1345644740330&param2=UAB-FATWIRE&param3=tipusDestinatari&param4=EST
https://www.uab.cat/web/programa-d-ajuts-a-l-estudi-de-la-universitat-autonoma-1282904340939.html?param1=1345644740330&param2=UAB-FATWIRE&param3=tipusDestinatari&param4=EST
https://www.uab.cat/ocupabilitat/
https://www.uab.cat/ocupabilitat/
https://www.uab.cat/ocupabilitat/

Fonts d’informacio

els taulells d’anuncis del centre, les aules, la
gestio academica ...

Els webs de la UAB, de la facultat i del grau
Els serveis d’intranet de la UAB

gestié académica / coordinadora del grau /

Personals: professorat ... de manera presencial o virtual

virtuals correu electronic a la vostra ADRECA
personalitzats INSTITUCIONAL (.....@campus.uab.cat)

pero de les “llegendes urbanes” millc
no en feu massa cas!!!

U"B Grau d’Empresa i Tecnologia Facultat
d’Economia i Empresa

Universitat Autonoma de Barcelona setembre 2020 UAB


http://www.uab.cat/
http://www.uab.cat/economia-empresa/
https://www.uab.cat/web/estudiar/llistat-de-graus/informacio-general/x-1216708251447.html?param1=1231314902485
http://sia.uab.cat/
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